
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41» 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
пос. Загородный, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367913, тел  (8928) 530 73 21    e-mail: ege200641@yandex.ru ОГРН 

1070560002150,ИНН/КПП 0560034980/,057301001 ОКПО 49165557  

 

Приказ № 16 

По МБОУ «СОШ №41» от 26.04.2021г 

«О проведении региональной диагностической работы 

по читательской грамотности среди обучающихся 4-ых классов». 

 

В целях совершенствования региональной системы оценки качества, в соответствии с требованиями 

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 

части метапредметных результатов, связанных с чтением и пониманием текстов (смыслового 

чтения), утвержденного Приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 №373, Приказом 

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 20.04.2021 № 05-02-201/21 

                                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 28.04.2021г. региональную диагностическую работу по читательской грамотности 

в 4-ых классах (далее – РДР4 ЧГ) в МБОУ «СОШ № 41» 

2. Ответственным за организацию РДР4 ЧГ назначить заместителя директора по УВР Омарову 

З.Г. 

3. Ответственными за проведение РДР4ЧГ назначить учителей начальных классов 

Алигаджиеву М.У., Моллаеву У.Х. 

4. Назначить ассистентами  при проведении РДР4ЧГ Адуеву А.А., Рзаеву, С.М. 

5. Сформировать школьную экспертную комиссию для проверки диагностических работ 

обучающихся в составе: 

- учитель начальных классов Аливердиева И.Р.; 

- учитель начальных классов Велибекова З.Ю.; 

- учитель русского языка и литературы Абдурахманова Р.Р. 

6. Утвердить список учащихся 4 класса МБОУ «СОШ № 41» для участия в выполнении 

РДР4ЧГ (приложение 1). 

7. Классным руководителям 4-ых классов Алигаджиевой М.У., Моллаевой У.Х..: 

7.1. проинформировать родителей и лиц, их заменяющих, о целях, задачах, процедуре 

проведения РДР4ЧГ и их результатах; 

7.2.обеспечить организацию РДР4ЧГ в установленные сроки согласно расписанию учебных 

занятий; 

 

mailto:ege200641@yandex.ru


 

 



Приложение 1 

Список учащихся 4а класса 

1. Абакаров Даниял 

2. Асваров Амир 

3. Алигаджиева Хадижат 

4. Абдурахманов Гаджи 

5. Амиралиев Магомед 

6. Гамзатова Асият 

7. Гамзатова Хадижа 

8. Гаджиханова Калимат 

9. Гаджибагандова Джамиля 

10. Зулпукаров Магарам 

11. Зулпукаров Рамазан 

12. Магомедов Расул 

13. Магомедов Салахутдин 

14. Магомедов Магомед 

15. Магомедов Рамазан 

16. Магомедов Гаджи 

17. Магомедова Хадижат 

18. Магмедова Рабият 

19. Меджидова Раисат 

20. Омарова Баригат 

21. Рзаева Амина 

22. Убайдулаев Мухамед 

23. Шерифалиев Халил 

24. Яхьяева Зулейха 

Список учащихся 4б класса 

1. Абакаров Имараза 

2. Абдулхакимова Мадина 

3. Абдурахманова Хадижат 

4. Алиев Мухаммадариф 

5. Алиева Садикат 

6. Алхотов Даниял 

7. Асварова Хадижат 

8. Амирханов Шамиль 

9. Вердиханов Ислам 

10. Гамзатова Наира 

11. Гильдеев Шамиль 

12. Гусейнова Амина 

13. Ибрагимов Али 

14. Ибрагимова Аминат 

15. Ибрагимова Марьям 

16. Ильясова Рисалат 

17. Иманова Хадижат 

18. Исакова Аминат 



 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41»
	«О проведении региональной диагностической работы
	по читательской грамотности среди обучающихся 4-ых классов».

